
证券代码：600355      证券简称：精伦电子      公告编号：临 2023-016 
 

精伦电子股份有限公司 

为全资子公司提供担保的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

●特别风险提示：本次被担保人普利为资产负债率超过 70%的公司，提醒投资者注意相

关风险。 

 

精伦电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 6 日披露了《精伦电子为

全资子公司提供担保的公告》（公告编号：临 2023-015）。经审核，对上述公告部分内容予

以更正，具体内容如下： 

更正前： 

一、担保情况概述 

2023 年 8月 24 日，公司以电子邮件方式发出第八届董事会第十二次会议通知（（全部经

电话确认），会议于 2023 年 9月 5 日以通讯表决方式召开。本次会议担保议案应参与表决董

事 5人，实际参与表决董事 5人，会议召集、召开程序符合（《公司法》和（《公司章程》的有

关规定。 

会议审议通过了《关于为全资子公司武汉普利商用机器有限公司提供担保的议案》：同

意公司为全资子公司武汉普利商用机器有限公司向中国银行股份有限公司武汉江岸支行申

请 500 万元的综合授信提供连带责任担保，期限一年。 

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。 

表决结果：同意票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。（关联董事张学阳先生回避了表决（） 

本次为普利提供担保在公司董事会权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。 

更正后： 

一、担保情况概述 

（一）2023 年 8 月 24 日，公司以电子邮件方式发出第八届董事会第十二次会议通知（（全



部经电话确认），会议于 2023 年 9 月 5 日以通讯表决方式召开。本次会议担保议案应参与表

决董事 5 人，实际参与表决董事 5 人，会议召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》

的有关规定。 

会议审议通过了《关于为全资子公司武汉普利商用机器有限公司提供担保的议案》：同

意公司为全资子公司武汉普利商用机器有限公司向中国银行股份有限公司武汉江岸支行申

请 500 万元的综合授信提供连带责任担保，期限一年。 

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。 

表决结果：同意票 5票，反对票 0票，弃权票 0票。（关联董事张学阳先生回避了表决（） 

（二）担保预计基本情况 

担 保

方 

被 担

保方 

担 保

方 持

股 比

例 

被担保

方最近

一期资

产负债

率 

截 止

目 前

担 保

余额 

本 次

新 增

担 保

额度 

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例 

担 保

预 计

有 效

期 

是 否

关 联

担保 

是 否

有 反

担保 

一、对控股子公司的担保预计 

1、资产负债率为 70%以上的控股子公司 

精伦

电子 
普利 100% 129.30% 0 

500 万

元 
2.53% 一年 否 否 

根据（《上海证券交易所股票上市规则》及（《公司章程》的相关规定，普利资产负债率超

过 70%，本次为普利提供担保事项需提交公司股东大会审议。 

除上述内容更正外，原公告其他内容不变，由此给投资者造成的不便公司深表歉意。公

司将于近期召开临时股东大会审议以上议案。 

特此公告。 

 

精伦电子股份有限公司董事会 

2023 年 9月 7日（（（（（ 


